Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

27.06.2014

                                                                                    № 4
г.Волгодонск

заседания инвестиционного
Совета города Волгодонска

Заместитель председателя – Столяр И.В.
Секретарь – Сон Ю.В.
Присутствовали: 18 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации инвестиционного проекта ООО «Ванта».
2. О ходе реализации инвестиционного проекта ЗАО НПК «Эталон».
1.СЛУШАЛИ:
Попругу В.В., генерального директора ООО «Ванта».
В 2014 году мы планировали направить на приобретение оборудования и реконструкцию цеха 17,8 млн. рублей. С начала 2014 года освоено 8,48 млн. рублей. Однако в настоящее время возникла необходимость в приобретении автоматизированной линии для производства батонов, холодильного и прочего оборудования и реконструкции хлебопекарного цеха для размещения данного оборудования. В связи с этим объем инвестиций в 2014 году возрос до 59 млн. рублей, которые будут направлены на указанные цели.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Пруцакову Я.В., генерального директора ЗАО НПК «Эталон»

В 2014 году ЗАО НПК «Эталон» планируется приобрести оборудование общей стоимостью 20,0 млн. рублей. На реализацию данного инвестиционного проекта с начала 2014 года направлено 1,1 млн. рублей. В результате реализации данного инвестиционного проекта будет создано четыре новых рабочих места.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма (Сон Ю.В.) оказывать поддержку в рамках компетенции Администрации города Волгодонска в реализации инвестиционных проектов ООО «Ванта» и ЗАО НПК «Эталон».
Заместитель председателя

И.В. Столяр
Секретарь

Ю.В. Сон
Приложение к протоколу

от 27.06.2014 № 4

Список участников заседания
инвестиционного Совета города Волгодонска

	Ф.И.О.
	Должность

	Члены Совета:

	Столяр И.В.
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, заместитель председателя Совета

	Сон Ю.В.
	Начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Бородин А. В.
	депутат Волгодонской городской Думы

	Ерохин Е. В.
	председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Забазнов Ю.С.
	главный архитектор города Волгодонска -  председатель Комитета по градостроительству и архитектуре

	Игнатовский С.С.
	управляющий Волгодонским отделением (на правах участия) Ростовского отделения № 5221 ОАО «Сбербанк России»

	Ищенко Н. П.
	президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска

	Катеринич Т. А.
	депутат Волгодонской городской Думы

	Кирносов Е. А.
	начальник отдела Государственного пожарного надзора по г.Волгодонску ГУ МЧС России по РО

	Провоторов В. А.
	директор МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	Плыгунов Н. А.
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре

	Ромашов А. А.
	директор МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»

	Фирсов А. В.
	депутат Волгодонской городской Думы

	Шаповалов В. В.
	председатель НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг»

	Шерстюк С. Л.
	депутат Волгодонской городской Думы

	Ситникова Н.Г.
	начальник дополнительного офиса в городе Волгодонске филиала ОАО «Банк ВТБ» в городе Ростове-на-Дону

	Приглашенные:

	Попруга В.В.
	генеральный директор ООО «Ванта»

	Пруцакова Я.В.
	генеральный директор ЗАО НПК «Эталон»